2021 年８月６日

各     位

会社名         小野建株式会社

代表者名       代表取締役社長 小野 建

コード番号     7414  東証第一部・福証

本社所在地     福岡県北九州市小倉北区西港町 12-1

問合わせ先     代表取締役専務管理統括本部長 小野 哲司

℡ 093-561-0036

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 14 日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとお

り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2022 年３月期 第 2 四半期連結業績予想（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

97,424

百万円

2,784

百万円

2,911

百万円

1,943

円 銭

91.88

今回発表予想（Ｂ） 103,450 5,476 5,602 3,782 178.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,026 2,692 2,691 1,839 ―

増 減 率（％） 6.2 96.7 92.4 94.6 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2021 年 3 月期第 2 四半期）
94,073 1,970 2,117 1,416 67.01

（２）2022 年３月期 通期連結業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

207,472

百万円

5,891

百万円

6,096

百万円

4,125

円 銭

195.07

今回発表予想（Ｂ） 220,116 9,355 9,558 6,481 306.27

増 減 額（Ｂ－Ａ） 12,644 3,464 3,462 2,356 ―

増 減 率（％） 6.1 58.8 56.8 57.1 ―

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
202,825 6,512 6,717 4,508 213.23

（３）2022 年３月期 第 2 四半期個別業績予想（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

88,741

百万円

2,020

百万円

2,146

百万円

1,494

円 銭

70.65

今回発表予想（Ｂ） 94,731 4,227 4,353 3,039 143.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,990 2,207 2,207 1,545 ―

増 減 率（％） 6.7 109.3 102.8 103.4 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2021 年 3 月期第 2 四半期）
87,566 1,567 1,697 1,140 53.94

（４）2022 年３月期 通期個別業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

188,677

百万円

4,580

百万円

4,782

百万円

3,339

円 銭

157.90

今回発表予想（Ｂ） 201,166 7,224 7,426 5,190 245.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） 12,489 2,644 2,644 1,851 ―

増 減 率（％） 6.6 57.7 55.3 55.4 ―

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
187,932 5,479 5,662 3,998 189.07

（５）業績予想修正の理由

業績予想修正の主要因といたしましては、当社グループの主力販売商品である鉄鋼商品に関し、原

材料価格の上昇から市況がメーカー主導の中で当初の想定以上に上昇しており、それに伴い販売価格

の上昇から在庫出荷分を中心に利益率が向上し、利益が増加することが見込めることから上方修正い

たします。

なお、個別業績予想につきましても同様の理由で、上方修正いたします。

２．配当予想について

（１）2022 年３月期配当予想

 年 間 配 当 金 （ 円 ）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2021 年 5 月 14 日発表）
30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

今回修正予想 54 円 00 銭 38 円 00 銭 92 円 00 銭

当期実績

前期実績

（2021 年３月期）
20 円 00 銭 45 円 00 銭 65 円 00 銭

（２）配当予想修正の理由

 当社は連結配当性向 30％を原則としていることから、上記の業績予想の修正にしたがい第 2 四半

期末配当予想を 1 株あたり 54 円、期末配当予想を 1 株あたり 38 円とし、年間配当予想を 1 株あたり

92 円に上方修正いたします。

以 上